हमारा मुख्य उद्देश्य यह है कि लोगों को ऐतिहासिक स्रोतों को धार्मिक तथा सांस्कृतिक आस्था से जोड़कर संदेश देना है।

राव अमरसिंह का ताम्रपत्र – भाषा देशज

स्थान – पिरोजपुर

तिथि – माघ सुदि 8, वि.सं. 1695 (1639)

विवरण – इस ताम्रपत्र में महाराजाधिराज महाराज श्री अमरसिंह द्वारा चांदा रतनसी देदावत व नाथा रतनसीयोत को पैरोजपुर गांव देने का उल्लेख है तथा कुंवर राईसिंह (रायसिंह) का भी नाम इस ताम्रपत्र में आया है।

अमरसिंह बावड़ी

किनारे पर स्थित है। बावड़ी का मुख्य द्वार—पोलनुमा आकृति में पश्चिमी दिशा में स्थित है।